
terça-feira, 20 de OUtUBrO de 20098
Diário OficialExecutivo  2

 TERMO DE AJuSTE DE CONTAS
NúMERO DE PublICAçãO: 35878

EXTRATO DE TERMO DE AJuSTE DE CONTAS
N.º do Termo de Ajuste de Contas: 008/2009/SEFA
Objeto do Termo: O presente Termo de Ajuste de Contas tem 
por objeto o acerto e a quitação das contas entre o Estado do 
Pará – Secretaria de Estado da Fazenda, e o Banco Bradesco 
S/A pela prestação dos Serviços de Arrecadação de Tributos 
Estaduais, por intermédio de GNRE operacionalizados pelo 
Banco Bradesco S/A à SEFA, em desacordo com as Cláusulas do 
Contrato nº 015/2006/SEFA.
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e o Banco Bradesco 
S/A.
Valor:R$4.617,43 ( quatro mil, seiscentos e dezessete reais e 
quarenta e três centavos).
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do recurso
0412911912647 339039 0144
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura: 13.10.2009
Ordenador: Edna de Nazaré Cardoso Farage
N.º do Termo de Ajuste de Contas: 009/2009/SEFA
Objeto do Termo: O presente Termo de Ajuste de Contas tem 
por objeto o acerto e a quitação das contas entre o Estado do 
Pará – Secretaria de Estado da Fazenda, e o Banco Bradesco 
S/A pela prestação dos serviços de arrecadação de tributos 
estaduais, por intermédio de DAE’s operacionalizados pelo 
Banco Bradesco S/A à SEFA, em desacordo com as cláusulas do 
Contrato nº 009/2007/SEFA.
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e o Banco Bradesco 
S/A.
Valor: R$ 32.042,40 ( trinta e dois mil, quarenta e dois reais e 
quarenta centavos).
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do recurso
0412911912647 339039 0144
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura: 13.10.2009
Ordenador: Edna de Nazaré Cardoso Farage
N.º do Termo de Ajuste de Contas: 010/2009/SEFA
Objeto do Termo: O presente Termo de Ajuste de Contas tem 
por objeto o acerto e a quitação das contas entre o Estado do 
Pará – Secretaria de Estado da Fazenda, e o Banco do Brasil 
S/A pela prestação dos serviços de arrecadação de tributos 
estaduais, por intermédio de DAE’s operacionalizados pelo 
Banco do Brasil S/A à SEFA, em desacordo com as cláusulas do 
Contrato nº 005/2007/SEFA.
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e o Banco do Brasil 
S/A.
Valor: R$ 25.669,10 ( vinte e cinco mil, seiscentos e sessenta e 
nove reais e dez centavos).
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do recurso
0412911912647 339039 0144
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura: 13.10.2009
Ordenador:Edna de Nazaré Cardoso Farage
N.º do Termo de Ajuste de Contas: 011/2009/SEFA
Objeto do Termo: O presente Termo de Ajuste de Contas tem 
por objeto o acerto e a quitação das contas entre o Estado do 
Pará – Secretaria de Estado da Fazenda, e o Banco da Amazônia 
S/A pela prestação dos serviços de arrecadação de tributos 
estaduais, por intermédio de DAE’s operacionalizados pelo 
Banco da Amazônia S/A à SEFA, em desacordo com as cláusulas 
do Contrato nº 007/2007/SEFA.
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e o Banco da Amazônia 
S/A.
Valor:R$ 4.428,80 ( quatro mil, quatrocentos e vinte e oito 
reais e oitenta centavos).
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do recurso
0412911912647 339039 0144
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura: 13.10.2009
Ordenador: Edna de Nazaré Cardoso Farage
N.º do Termo de Ajuste de Contas: 012/2009/SEFA
Objeto do Termo: O presente Termo de Ajuste de Contas tem 
por objeto o acerto e a quitação das contas entre o Estado do 
Pará – Secretaria de Estado da Fazenda, e o Banco Bradesco 
S/A pela prestação dos serviços de arrecadação de tributos 
estaduais, por intermédio de GNRE operacionalizados pelo 
Banco Bradesco S/A à SEFA, em desacordo com as cláusulas do 
Contrato nº 015/2006/SEFA.
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e o Banco Bradesco 
S/A.
Valor: R$5.441,00 ( cinco mil, quatrocentos e quarenta e um 
reais).
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do recurso
0412911912647 339039 0144
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura: 13.10.2009
Ordenador: Edna de Nazaré Cardoso Farage
N.º do Termo de Ajuste de Contas: 013/2009/SEFA

Objeto do Termo: O presente Termo de Ajuste de Contas tem 
por objeto o acerto e a quitação das contas entre o Estado do 
Pará – Secretaria de Estado da Fazenda, e o Banco Bradesco 
S/A pela prestação dos serviços de arrecadação de tributos 
estaduais, por intermédio de DAE’s operacionalizados pelo 
Banco Bradesco S/A à SEFA, em desacordo com as cláusulas do 
Contrato nº 009/2007/SEFA.
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e o Banco Bradesco 
S/A.
Valor: R$ 36.032,35 ( trinta e seis mil, trinta e dois reais e 
trinta e cinco centavos).
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do recurso
0412911912647 339039 0144
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura: 13.10.2009
Ordenador:Edna de Nazaré Cardos Farage
N.º do Termo de Ajuste de Contas: 014/2009/SEFA
Objeto do Termo: O presente Termo de Ajuste de Contas tem 
por objeto o acerto e a quitação das contas entre o Estado 
do Pará – Secretaria de Estado da Fazenda, e o Banco do 
Estado do Pará S/A - BANPARÀ pela prestação dos serviços 
de arrecadação de tributos estaduais, por intermédio de 
DAE’s operacionalizados pelo Banco do Estado do Pará S/A – 
BANPARÁ à SEFA, em desacordo com as cláusulas do Contrato 
nº 006/2007/SEFA.
Partes: Secretaria de Estado da Fazenda e o Banco do Estado 
do Pará S/A.
Valor: R$ 15.350,15 ( quinze mil, trezentos e cinquenta reais e 
quinze centavos)
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso
Origem do recurso
0412911912647 339039 0144
Foro: Belém – Pará
Data da Assinatura: 13.10.2009
Ordenador: Edna de Nazaré Cardoso Farage
edital de notificação - CERAT CAPANEMA
Número de Publicação: 35856
Secretaria de Estado da Fazenda

EDITAl DE NOTIFICAçãO – CERAT CAPANEMA
O ILMº SR. VALTER DE ALMEIDA LEITE,COORDENADOR 
FAZENDÁRIO – CERAT CAPANEMA, desta Secretaria de Estado 
da Fazenda , FAZ SABER, a todos quanto o presente Edital 
lerem ou dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, 
que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO 
FISCAL - AINF, contra as empresas abaixo discriminadas, 
decorrentes da omissão na entrega da Declaração de 
Informações Econômico Fiscal - DIEF em data prevista na 
Legislação Tributária, ficando as mesmas NOTIFICADAS no 
prazo de 15 (quinze) dias, após a data da publicação deste 
edital, a efetuar o recolhimento do Crédito Tributário, ou 
interpor impugnação, no prazo de 30 (trinta) dias , junto a 
Coordenação Executiva Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária - CERAT CAPANEMA,situado à RUA JOÃO 
PESSOA, 109, findo o qual, sujeitar-se-a à cobrança executiva 
do crédito tributário, conforme estabelece a Lei Estadual nº 
6.182 de 30 de dezembro de 1998, alterada pela Lei Estadual 
nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007.

AINF RAZÃO SOCIAL I N S C . 
ESTADUAL

122007510000042-9 VITORIA DO PIRIA MADEIRAS LTDA 15.195.618-9

122007510000046-1 POSTO JABAROCA LTDA 15.209.582-9

122007510000047-0 COMERCIAL QUATIPURU LTDA 15.210.082-2

122007510000049-6 AUTO POSTO MARITUBA LTDA 15.238.488-0

122007510000054-2 A DOS S. N. LISBOA 15.242.991-3

122007510000061-5 COMÉRCIO DE MADEIRAS SANTA LUZIA 
LTDA 15.251.760-0

122007510000062-3 LUCIA F C SANTOS 15.168.349-2

122007510000068-2 PANIFICADORA IRMÃOS COSTA LTDA 15.239.481-8

122007510000084-4 JANDUI P. DA COSTA-ME 15.148.279-9

122007510000086-0 M N SILVA SERRARIA ME 15.162.090-3

122007510000088-7 BENEDITO DUTRA LUZ DE SOUZA 15.166.165-0

122007510000090-9 F. D. R. CUNHA 15.177.167-7

122007510000094-1 ANTONIA DO ESPIRITO SANTO FREITAS 
DE BARROS-ME 15.199.368-8

122007510000097-6 SAMUEL DA SILVA JUNIOR 15.203.505-2

122007510000098-4 A J. B. FIGUEIRO 15.208.662-5

122007510000099-2 R. R. G MELO 15.208.709-5

122007510000102-6 V.L.R. BORGES VARIEDADES 15.210.751-7

122007510000103-4 BRAZ GÁS LTDA – ME 15.212.116-1

122007510000104-2 L. H. DO ROSARIO TORRES 15.213.269-4

122007510000109-3 C. L. C. DE OLIVEIRA-ME 15.219.868-7

122007510000101-8 J M R MENDONÇA 15.210.324-4

122007510000111-5 C A DOS SANTOS 15.223.008-4

122007510000112-3 M H S CUNHA (PARA SIMPLES) 15.223.665-1

122007510000116-6 L. J. LIMA PAIXÃO 15.228.456-7

122007510000118-2 ROSEMEYRE º SILVA 15.231.221-8

122007510000119-0 E. P. MAUÉS JÚNIOR 15.232.113-6

122007510000122-0 S. DE OLIVEIRA GAMA 15.233.623-0

122007510000123-9 LITORAL PESCADOS LTDA 15.234.428-4

122007510000124-7 R DE OLIVEIRA SILVA 15.235.574-0

122007510000130-1 A DE FREITAS MAIA 15.241.027-9

122007510000132-8 ELISAMA ALMEIDA PEREIRA 15.241.482-7

122007510000135-2 BAL N. LOBÃO 15.245.850-6

122007510000136-0 FABLÍCIO ARAÚJO SILVA 15.247.249-5

122007510000137-9 ROSELI N T MAGNO BORGES 15.250.736-1

122007510000138-7 EDIVALDO DA SILVA BRITO 15.250.751-5

122007510000139-5 RICARDO F DE ALBUQUERQUE 15.252.056-2

122007510000140-9 V L SILVA DO VALE 15.253.446-6

122007510000142-5 E CARDOSO REIS 15.256.797-6

122007510000145-0 AUTO POSTO BRAGANTINO LTDA 15.261.111-8

122007510000173-5 F. R. DOS SANTOS 15.214.677-6

122007510000147-6 INDÚSTRIA E COMÉRCIO CARAJÁS LTDA 15.004.065-2

122007510000155-7 E DA COSTA E SOUZA 15.136.460-5

122007510000175-1 NORTE FERRO LTDA 15.216.590-8

122007510000150-6 PEDRO S. NASCIMENTO E CIA 15.105.217-4

122007510000159-0 MARIA F DA COSTA 15.163.730-0

122007510000161-1 C S B DE OLIVEIRA 15.177.183-9

122007510000163-8 M P C BATISTA 15.186.363-6

122007510000165-4 M F SOUZA SILVA COMERCIO 15.193.077-5

122007510000168-9 F C B ARAUJO – ME 15.203.623-7

122007510000169-7 MENEZES & SANTOS CONFECÇÕES 
LTDA 15.210.355-4

122007510000170-0 R N M DE CARVALHO – ME 15.211.512-9

122007510000172-7 E M R COSTA-ME 15.211.984-1

122007510000178-6 ATACADÃO JK LTDA 15.218.298-5

122007510000181-6 H B BACELAR RIBEIRO ME 15.220.275-7

122007510000182-4 IMPORTADORA CAPANEMA LTDA 15.222.089-5

122007510000183-2 JF AUTO PEÇAS E ACESSÓRIOS LTDA 15.222.549-8

122007510000184-0 HELIANA DAMASCENO DA SILVA 15.229.533-0

122007510000186-7 H. M. BATISTA 15.231.073-8

122007510000188-3 S R GAMA 15.232.940-4

122007510000189-1 PEDRO V DA SILVA 15.235.828-5

122007510000190-5 N F DE OLIVEIRA SAMPAIO 15.235.911-7

122007510000191-3 F S DE LIMA ARMARINHO 15.236.723-3

122007510000192-1 COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DO 
NORTE – AGONORTE 15.236.811-6

122007510000193-0 L. DE N. GONZAGA 15.239.816-3

122007510000195-6 RAIMUNDO O DA SILVA 15.239.994-1

122007510000196-4 S. TAVARES DISTRIBUIDORA 15.240.070-2

122007510000197-2 V R VIANA DISTRIBUIDORADE GÁS 15.242.356-7

122007510000198-0 J B COMÉRCIO & REPRESENTAÇÃO LTDA 15.242.788-0

122007510000200-6 BARBOSA E REIS LTDA 15.244.807-1

122007510000203-0 AGNALDO GONÇALVES SOUSA 15.250.164-9

122007510000204-9 J I DA S PAES 15.250.463-0

122007510000205-7 COMERCIO DE MADEIRAS CAPANEMA 
LTDA 15.251.761-8

122007510000206-5 C J F DE LIMA COMÉRCIO 15.255.612-5

122007510000209-0 R G SANTANA & CIA LTDA 15.260.377-8

122007510000217-0 V. E. R. PEREIRA 15.238.595-9

122007510000220-0 AGROPECUARIA DO GUAMA SA 
AGROMASA 15.124.524-0

122007510000222-7 ALSAN COMERCIO DE SEIXO E SERVIÇOS 
LTDA 15.139.928-0

122007510000267-7 AGROVISA AGRO INDUSTRIAL DE 
OVINOS SA 15.107.374-0

122007510000231-6 HAROLDO MARTINS RAMOS 15.207.155-5

122007510000233-2 J. C. R. DO NASCIMENTO 15.244.287-1

122007510000238-3 FAMA-INDUSTRIAS DE FARINHA DA 
AMAZÔNIA LTDA 15.249.179-1

122007510000239-1 ADALBERTO R PEREIRA-ME 15.148.297-7

122007510000241-3 ANGELIM MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA 15.170.541-0

122007510000245-6 MARIA LUIZA S DE OLIVEIRA 15.207.632-8

122007510000248-0 BLAUS DISTR DE PRODUTOS FINOS E 
FRIOS LTDA 15.215.811-1


